АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7  октября  2015 года  № 471
                                                            с. Яренск
Об итогах дополнительного конкурса  проектов территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2015»
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,   в соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 28.09.2015 № 448 «Об организации дополнительного конкурса проектов территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2015», на основании протокола комиссии  по  организации дополнительного конкурса  проектов  территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2015»  от  07 октября 2015 года,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
       1. Признать победителями дополнительного конкурса проектов «Местное развитие-2015» территориальные  общественные самоуправления:
1) ТОС «Надежда» проект «Помни их поименно, помни сердцем своим» МО «Сафроновское»;
2) ТОС «Очея» проект «Чистая вода» МО «Сафроновское»;
       2. Определить Администрацию  МО «Сафроновское» уполномоченной организацией по финансированию субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету поселения из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на поддержку территориального общественного самоуправления.
       3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить Соглашения о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов поселениям на поддержку территориального общественного самоуправления:
        - с Администрацией МО «Сафроновское» в размере 90 400  рублей:

    по проекту «Помни их поименно, помни сердцем своим»  ТОС «Надежда»  в размере 60 000 рублей  за счет средств областного бюджета;

    по проекту «Чистая вода» ТОС «Очея»  в размере 30 400 рублей  за счет средств областного бюджета.
       4. Администрация МО «Сафроновское»  в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов на поддержку территориального общественного самоуправления предоставляет в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» отчеты по реализации проектов территориального общественного самоуправления  и документы, подтверждающие финансирование проектов.
     5. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» проводить финансирование проектов территориального общественного самоуправления  в соответствии с Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, утвержденным Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 19.12.2014 № 73-н.
     6.  Контроль за целевым использованием субсидий и иных межбюджетных трансфертов  осуществляет Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район», главный специалист по вопросам местного самоуправления Администрации МО «Ленский муниципальный район».

      7. Администрация МО «Сафроновское» несет ответственность за нецелевое использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г.Торков